МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 6
ИМ. М.Н. ДРОЗДОВА п. ПРОГРЕСС МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ НОВОКУБАНСКИЙ РАЙОН

П Р И К А З
20.03.2025г.                                                                                   № 57
О внесении изменений в Положение о формах, периодичности, порядке текущего контроля успеваемости и промежуточной аттестации обучающихся МОБУСОШ № 6 им. М.Н. Дроздова п. Прогресс

	На основании письма МБУ ЦРО от 19.03.2025 №384 «О направлении информации»  п р и к а з ы в а ю:
	внести  в «Положение  о формах, периодичности, порядке контроля успеваемости и промежуточной аттестации обучающихся МОБУСОШ № 6 им. М.Н. Дроздова п. Прогресс» следующие изменения:
1. [bookmark: _GoBack]Подпункт 2.31.4  изложить в следующей редакции: оценка за ВПР выставляется как текущий контроль (вес 35 баллов) в 4-8, 10-х классах по учебным предметам: русский язык, математика и  предметам, распределяемым федеральным организатором ВПР на основе случайного выбора;
2. подпункт 2.31.5 изложить в следующей редакции: результаты ВПР используются  для мониторинга качества усвоения образовательной программы обучающимися по отдельным предметам, для анализа  и организации учебно- методической работы на уровне МОБУСОШ № 6 им. М.Н. Дроздова п. Прогресс.

Директор МОБУСОШ № 6
Им. М.Н. Дроздова п. Прогресс                     А.А. Заровный